
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y 
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE CENTROS SELECCIONADOS PARA ASISTIR A LA OBRA 
TEATRAL “DON JUAN TENORIO”, PARA EL CURSO ESCOLAR 2019-2020. 

 
En cumplimiento del apartado cuarto de la Resolución de 26 de septiembre de la Dirección 
General de Innovación Educativa  y Atención a la Diversidad, por la que se convocan 
plazas para la asistencia a la obra teatral “DON JUAN TENORIO”, para el curso escolar 
2019-2020. El día 10 de octubre de 2019 a las 10:00 horas en Gran Vía Escultor Salzillo 
Nº 32, 3ª escalera 4º planta, se ha realizado el sorteo del código de centro a partir del 
cual se ordenarán todas las solicitudes habiendo sido extraído el siguiente código 
30006185. 

 
De conformidad con el apartado octavo de la citada resolución; 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura la 

relación provisional de centros seleccionados y centros en lista de espera 
ordenados según se establece respectivamente en los Anexos l y II, de esta 
Resolución. 

 
2. Abrir un plazo de 5 días naturales, contados a partir del mismo día de la presente 

publicación para que los centros interesados puedan presentar reclamaciones. 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCION A LA 

DIVERSIDAD 
 
 

D. Carlos Albadalejo Alarcón 
(Documento firmado electrónicamente) 

 
 
 
 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

Ó
N,

 C
AR

LO
S

11
/1

0/
20

19
 1

4:
03

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
a2

bc
8b

7-
ec

1f
-6

1a
7-

18
c1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Innovación Educativa y Atención 
a la Diversidad 

 
 

ANEXO I. Centros Seleccionados. 
 

CÓDIGO 
CENTRO 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 
Nº 

plazas 

30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL MURCIA MURCIA 50 

30006380 
CPR INF-PRI-SEC COLEGIO 
CATÓLICO SAN VICENTE DE PAÚL 

PALMAR (EL) O 
LUGAR DE 
DON JUAN 

MURCIA 50 

30007475 IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNÍU TOTANA TOTANA 48 

30007852 
CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO 
DE ASÍS 

YECLA YECLA 40 

30008340 IES FRANCISCO DE GOYA 
MOLINA DE 

SEGURA 
MOLINA DE 

SEGURA 
50 

30008480 IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 
SAN PEDRO 

DEL PINATAR 
SAN PEDRO 

DEL PINATAR 
50 

30008901 IES SIERRA MINERA UNION (LA) UNIÓN (LA) 50 

30009009 IES ALQUIPIR CEHEGIN CEHEGÍN 48 

30009010 IES ALJADA 
PUENTE 
TOCINOS 

MURCIA 50 

30009046 C.Prv. LUIS VIVES NONDUERMAS MURCIA 11 

 
 
 
 

ANEXO II. Centros en lista de espera. 
 

Nº 
Lista 

espera 

CÓDIGO 
CENTRO 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30009496 CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA ALGUAZAS ALGUAZAS 

2 30009851 CPR INF-PRI-SEC EL TALLER MOLINA DE SEGURA 
MOLINA DE 

SEGURA 

3 30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA TOTANA TOTANA 

4 30010450 CPR INF-PRI-SEC LA SANTA CRUZ 
SANGONERA LA 

VERDE O ERMITA 
NUEVA 

MURCIA 

5 30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA JUMILLA 

6 30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA JUMILLA 

7 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA MURCIA 

8 30010981 IES SALVADOR SANDOVAL 
TORRES DE 

COTILLAS (LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS 

(LAS) 

9 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE 
PUERTO 

LUMBRERAS 
PUERTO 

LUMBRERAS 

10 30012045 IES LA FLOTA MURCIA MURCIA 

11 30012860 IES GIL DE JUNTERÓN BENIEL BENIEL 

12 30013414 C.Prv. SABINA MORA UNION (LA) UNIÓN (LA) 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

Ó
N,

 C
AR

LO
S

11
/1

0/
20

19
 1

4:
03

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
a2

bc
8b

7-
ec

1f
-6

1a
7-

18
c1

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Innovación Educativa y Atención 
a la Diversidad 

Nº 
Lista 

espera 

CÓDIGO 
CENTRO 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

13 30013554 IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA 
HUERTA DE LLANO 

DE BRUJAS 
MURCIA 

14 30013581 
IES ROMANO GARCÍA, LORQUI 
(LORQUÍ) 

LORQUI LORQUÍ 

15 30018001 CPR INF-PRI-SEC SANTA CLARA MULA MULA 

16 30018217 I.E.S.O. LIBRILLA LIBRILLA LIBRILLA 

17 30018254 IES FELIPE II MAZARRÓN MAZARRÓN 

18 30018266 CPR INF-PRI-SEC SAN JOSÉ 
ALBERCA DE LAS 

TORRES 
MURCIA 

19 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ALAMO 
FUENTE 

ÁLAMO DE 
MURCIA 

20 30019453 
CPR INF-PRI-SEC LEONARDO DA 
VINCI 

BELONES (LOS) CARTAGENA 

21 30019465 CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO SANTOMERA SANTOMERA 

22 30019799 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE ARCHENA ARCHENA 

23 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS SANTOMERA SANTOMERA 

24 30020352 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO MAGDA CEUTI CEUTÍ 

25 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

26 30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 
CARAVACA DE LA 

CRUZ 
CARAVACA DE 

LA CRUZ 

27 30003196 CPR INF-PRI-SEC SANTA ANA JUMILLA JUMILLA 

28 30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA MURCIA MURCIA 

29 30005879 CPR INF-PRI-SEC MARCO PUENTE TOCINOS MURCIA 

30 30005958 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA 
CONSOLACIÓN 

MURCIA MURCIA 

31 30006069 
CPR INF-PRI-SEC SANTA MARÍA DE 
LA PAZ 

MURCIA MURCIA 

32 30006151 IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA MURCIA 

33 30006161 IES FLORIDABLANCA MURCIA MURCIA 

34 30003421 
CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO 
DE ASÍS 

LORCA LORCA 

35 30004632 
CPR INF-PRI-SEC CRISTO 
CRUCIFICADO 

MULA MULA 

36 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA MULA 

37 30004917 CPR INF-PRI-SEC SANTA ISABEL ALQUERIAS MURCIA 

38 30005284 IES CARTHAGO SPARTARIA PALMA (LA) CARTAGENA 

 
 
 

 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

Ó
N,

 C
AR

LO
S

11
/1

0/
20

19
 1

4:
03

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
a2

bc
8b

7-
ec

1f
-6

1a
7-

18
c1

-0
05

05
69

b3
4e

7


